
FARBEN DES 
SOMMERS

Angebote gültig:  
15.06. – 21.06.2026

Lavendel
Lavandula ang. – winterhart, dekorative Blüte, 
trockentolerant, kübelgeeignet, 13 cm Topf

222
299

Beetrose »Blütenzauber-Kollektion«
winterhart, verschiedene öfterblühende 
Sorten, kübelgeeignet, 5 l Topf

1799
2299

Sie sparen
5,– €

Sie sparen
26 %



Kakteen- oder Euphorbien-Mix
verschiedene Sorten, Höhe ca. 20 – 45 cm,  
17 cm Topf (ohne Übertopf) 

je 1499
1999

Kakteen- und Sukkulentenschau ab dem 27. Juni

Sie sparen
5,– €

Trocken-
tolerant

Kakteen-Landschaft
verschiedene Größen 
klein: 13 cm Topf	 9,99 € 
groß: 17 cm Topf	 15,99 €

ab 999
Trocken-
tolerant

Künstliche Sukkulente im Glas 
verschiedene Ausführungen, 
ca. 13 x 14 cm (Ø x H) 

je 999

Blutweiderich
Lythrum – winterhart, Dauerblüher,  
insektenfreundlich, reich an Nektar und Pollen, 
kübelgeeignet, 19 cm Topf

799
999Bienen-

freundlich

Rittersporn
Delphinium – winterhart, prachtvolle Begleit-
staude, zieht verschiedene Insekten durch 
Nektar an, 19 cm Topf

799
999



Portulakröschen »Trio«
Portulaca – drei Farben im Topf, Dauerblüher, 
pflegeleichte Balkonpflanze, ideal für sonnige 
Standorte, 12 cm Topf

399

Trockenkünstler 

Fetthenne 
Sedum – winterharte Sommer- und Herbstblüher, 
verschiedene Sorten, robust und pflegeleicht, 
sehr dekorativ, 9 oder 12 cm Topf

ab 299

Mädchenauge
Coreopsis – winterhart, lange Blütezeit, 
kübelgeeignet, 19 cm Topf

799777
999899

FETTHENNE

Portulakröschen-Schale »Karneval«
Portulaca – drei Farben in einer Schale, 
pflegeleichter Dauerblüher, 19 cm Schale 

999
Trocken-
tolerant

Trocken-
tolerant

Trocken-
tolerant

Bienenfreundliche Dahlie
Dahlia – verschiedene Farben, dunkellaubig, 
19 cm Topf 

Trocken-
tolerant 479



Flammenblume
Phlox paniculata – winterhart, verschiedene   
Sorten, duftend, kübelgeeignet, 19 cm Topf 

799
999

Sommer-Margerite
Leucanthemum – winterhart, pflegeleichte  
Staude, geeignet als Schnittblume, 19 cm Topf

799
999

Sie sparen
17 %

Zwerg- oder Bodendeckerrose – frisch aus  
unserer Gärtnerei, winterhart, versch. Sorten,  
z. B. »Jazz®«, »Alcantara®« oder »Schneeflocke®«, 
niedrige Wuchshöhe, 3 l Topf 

999
1199je

Federborstengras
Pennisetum advena »Rubrum« – 
rotlaubiges Ziergras, 19 cm Topf 

je 1499
»Daran erfreuen sich Schmetterlinge« –  
frisch aus unserer Gärtnerei, große Auswahl  
an insektenfreundlichen Pflanzen, z. B. Ziersalbei, 
Gewürztagetes u. v. m., 12 oder 19 cm Topf

ab 299
Bienen-

freundlich

SCHMETTERLINGE



Schneeballhortensie »Annabelle« 
Hydrangea arborescens – winterhart, grüne 
Pflanzware, blüht im nächsten Jahr, große 
Schneeballblüten, Höhe ca. 30 – 50 cm, 5 l Topf 

1499
1999

Edellieschen
Impatiens »Neu Guinea« – verschiedene Farben, 
aufrechte Wuchsform, 13 cm Topf

299
349

Hortensien-Erde – Torffrei
für alle Hortensienarten,  
ideale Wasser- und Nährstoff- 
speicherung, 20 l (1 l = 0,40 €)

799 999
ab

Rosen-Erde 
für alle Rosen im Garten/Kübel 
20 l (1 l = 0,37 €)  7,49 € 
40 l (1 l = 0,25 €) 9,99 €

749
ab

Pflanz-Erde 
für alle Garten-/Balkonpflanzen
40 l (1 l = 0,25 €)	 9,99 €  
60 l (1 l = 0,22 €)	12,99 €

Gartenhortensie
Hydrangea mac. – winterhart, versch. Sorten,  
attraktiver Sommerblüher, lange Blütezeit,  
ca. 5 Blütendolden, Höhe ca. 30 – 40 cm, 4 l Topf

je 999
1599

Sie sparen
6,– €

Schattenliebende Pflanzen



»Grillkräuter« – frisch aus unserer Gärtnerei
winterhart, große Auswahl an besonderen  
Kräutern, ideal zum Grillen, z. B. Kap-Knoblauch, 
Zitronengras oder Arabischer Majoran u. v. m.,  
12 cm Topf

GRILLKRÄUTER

399

Sie sparen 80,– €Sie sparen 40,– €

419,–219,– 499,–259,–
Gasgrill »Hyde 4 SIKR Turbo«
4 stufenlos regulierbare Edelstahlbrenner, email- 
lierter Gussrost, stufenlos regelbarer Infrarot-
Backburner, Seitenkocher, Grillfläche ca. 64 x 42 cm 
(L x B), Aufbaumaß ca. 137 x 56 x 116 cm (L x B x H)

Gasgrill »Chicago Next 3«
3 stufenlos regulierbare Edelstahlbrenner, email-
lierter Gussrost, Warmhalterost, 2 abklappbare 
Seitenablagen, Grillfläche ca. 60 x 42 cm (L x B), 
Aufbaumaß ca. 124 x 51 x 108 cm (L x B x H)

(ohne Dekoration) (ohne Dekoration)

Hängesessel »Folt Meran«
Gestell: pulverbeschichtetes Stahlrohr, Sitzmodul: 
Aluminium mit Kunstfasergeflecht umspannt, 
inkl. Auflagen: Polyester, faltbar, platzsparend, 
ca. 110 x 110 x 196 cm (L x B x H)

499,– 599,–



1.199,– 1.499,–

Ausziehtisch »Maui«1

21

(ohne Dekoration)

1  Automatik-Ausziehtisch »Maui« Gestell: Aluminium, Tischplatte: Sinterstein, ausziehbar,  
ca. 200/260 x 100 x 75 cm (L x B x H) 1.499,– € 1.199,– €  
2  Hochlehnersessel »Maui« Gestell: Aluminium, Geflecht: Rope, inkl. Auflage: Polyester,  

Rückenlehne mehrfach verstellbar, ca. 61,5 x 70,5 x 108 cm (L x B x H) 299,– € je 249,– €

Geflecht-Gruppe »Heidelberg«
Gestell: Aluminium mit Kunstfasergeflecht umspannt, Geflecht: rattanbraun, inkl. Auflagen: Polyester, 
Rückenlehnen stufenlos verstellbar, bestehend aus: 2 x Sessel, ca. 66 x 91 x 101 cm (L x B x H),  
1 x 3-Sitzer Sofa, ca. 181 x 91 x 101 cm (L x B x H), 1 x Tisch mit Glasplatte, ca. 140 x 80 x 70 cm (L x B x H)

1.899,– 1.999,–Nur als Komplettgruppe erhältlich. (ohne Dekoration)



Pflanzen-Kölle Gartencenter
An 14 Standorten in Deutschland
www.pflanzen-koelle.de

Filialen und 
Öffnungszeiten 

20 %
auf alle Leinen, Halsbänder und Geschirre

20 %
auf alle Drinks und Suppen
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→	Garten-, Terrassen-, 
	 Balkongestaltung

→	Gartenpflege 

→	Mähroboter

→	Rollrasen

→	Automatische  
	 Bewässerung

→	Innenraumbegrünung

pflanzen-koelle. de/ 
gaertner-service

GÄRTNER-SERVICE
Sie entspannen – wir gärtnern.

Zooartikel nicht in Stuttgart-Zuffenhausen, Fellbach und Nürnberg erhältlich!


